
Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

DIRETTIVA DEL 26.10.2022 

 

 

 

Oggetto  APPROVAZIONE VERBALE PROCEDURA  

“AVVISO ESPLORATIVO MANIFESTAZIONE INTERESSE RISERVATO ALLE 

COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO A PER INVITO A PROCEDURA NEGOZIATA AI 

SENSI ART.36 DEL D. Lgs. 50/2016, DA SVOLGERSI IN MODALITA’ TELEMATICA 

MEDIANTE USO DELLA PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA REGIONE LOMBARDIA 

PER L’AFFIDAMENTO DEL PROGETTO DI ASSISTENZA AI SERVIZI EDUCATIVI 

IN AMBITO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE DI ARCISATE. 

PERIODO GENNAIO 2023 - DICEMBRE 2024 – EVENTUALE PROROGA TECNICA 

PER N. 6 MESI”  – PROCEDURA ID 159646322 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

IL DIRETTORE 

 

 

PREMESSO: 

 

• che il Comune, con deliberazione consiliare n. 16 del 22 giugno 2016 con oggetto “trasformazione della 

società Farmacia Arcisate srl in Azienda Speciale A. Parmiani e affidamento alla stessa dei servizi socio 

educativi, socio sanitari, culturali, ricreativi sportivi e del tempo libero” definiva di individuare l'Azienda 

Speciale come modello di gestione anche per i servizi privi di rilevanza economica; 

• la deliberazione consiliare n. 30 del 30 luglio 2016 con oggetto “ Revoca all’Istituzione A. Parmiani dei 

servizi educativi, servizi attinenti allo sport, servizi culturali e contestuale assegnazione all’Azienda 

Speciale “A. Parmiani”; 

• che con assemblea straordinaria del 12.07.2016, l’Assemblea dei soci  della società Farmacia Comunale 

di Arcisate S.r.l. ha proceduto alla formale trasformazione della s.r.l. in azienda speciale  “A. Parmiani” e 

che tale trasformazione ha avuto efficacia giuridica a decorrere dal 1° ottobre 2016;  

 

Visti; 

• il verbale di assemblea ordinaria della Farmacia Comunale di Arcisate Srl del 02/08/2016, dal quale si 

evince che  la posizione di Direttore dell’Azienda, inserita in pianta organica, risulta essere ricoperta 

dalla D.ssa Silvia Merchione; 

• il contratto di servizio per servizio farmaceutico così come approvato dalla deliberazione consiliare n. 

16/2016; 

• il contratto di servizio per svolgimento dei servizi educativi, culturali, sportivi così come approvato dalla 

deliberazione n. 30/2016; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, nr. 267 art. 114 che prevede l’Azienda Speciale quale ente strumentale dell’ente 

locale, dotato di personalità giuridica, di autonomia imprenditoriale e di proprio statuto, approvato dal Consiglio 

Comunale; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda Speciale, approvato con D.C. n.16 del 22 giugno 2016; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 19 del 21/04/2022, con la quale è stato approvato il 

bilancio pluriennale consolidato per il triennio 2022-2024, dal quale si evince che le risorse in assegnazione 

per l’anno 2022 debbono essere utilizzate per le finalità già stabilite per l’esercizio precedente, al fine di 

garantire la continuità dei servizi erogati e per soddisfare le esigenze gestionali mirate ad un miglioramento 

dei servizi affidati all’Azienda dal Comune di Arcisate. 

 

Visto il Verbale dell’A.U. del 15.09.2022 ad oggetto  

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

“PROGETTO DI ASSISTENZA AI SERVIZI EDUCATIVI IN AMBITO SCOLASTICO PER GLI 

ALUNNI DELLE SCUOLE DI ARCISATE - PERIODO GENNAIO 2023 - DICEMBRE 2024 CON 

POSSIBILITA' DI PROROGA TECNICA PER N.6 MESI – 

- APPROVAZIONE PROGETTO DI GARA 

- INZIZIONE AVVISO ESPLORATIVO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

- INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA 

- DELEGA ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VARESE. 

 

Stante che  

- nel Verbale sopra citato si dava mandato al Direttore dell’Azienda di espletare gli adempimenti 

relativi alla gestione dell’ “AVVISO ESPLORATIVO MANIFESTAZIONE INTERESSE RISERVATO ALLE 

COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO A PER INVITO A PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART.36 DEL D. 
Lgs. 50/2016, DA SVOLGERSI IN MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE USO DELLA PIATTAFORMA 
SINTEL DI ARCA REGIONE LOMBARDIA PER L’AFFIDAMENTO DEL PROGETTO DI ASSISTENZA AI 
SERVIZI EDUCATIVI IN AMBITO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE DI ARCISATE. 

PERIODO GENNAIO 2023 - DICEMBRE 2024 -   Eventuale proroga tecnica per n.6 mesi,   

in modalità telematica su piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia; 

- nel medesimo atto si incaricava la Stazione Unica Appaltante della Provincia di Varese della gestione 

della  procedura di gara negoziata oggetto del Verbale, ai sensi del punto 6.1 (Delega livello 1) della 

convenzione di adesione alla S.U.A, approvata con Verbale dell’Amministratore Unico del 

04.06.2019. 

 

Preso atto: 

- della procedura ID 159646322 relativa all’ AVVISO ESPLORATIVO MANIFESTAZIONE INTERESSE 

sopra indicato pubblicata sulla piattaforma Sintel di Arca Regione Lombardia in versione definitiva il 
20.09.2022 e chiusa in data 30.09.2022; 

- che, a fronte della pubblicazione della procedura di cui sopra, sono pervenute sulla piattaforma Sintel numero 
15 (quindici/00) istanze di partecipazione su modello “Allegato A” pubblicato anch’esso sul portale; 

 
Concluse le procedure di verifica dell’ammissibilità delle 15 istanze pervenute da parte di Cooperative Sociali di Tipo 
A, risultano ammesse alla procedura negoziata numero 13 (tredici/00) tra le Cooperative richiedenti, come si evince 
dall’elenco delle istanze di seguito indicate con il codice identificativo e la data di presentazione: 

ID OFFERTA SU SINTEL 
DATA INVIO 
DELL'OFFERTA AMMESSA 

1664530753554 30/09/2022 Sì 

1664524615968 30/09/2022 Sì 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

1664444792532 29/09/2022 Sì 

1664375056024 28/09/2022 Sì 

1664352342351 28/09/2022 NO 

1664264537931 27/09/2022 Sì 

1663937128397 23/09/2022 Sì 

1663925276002 23/09/2022 NO 

1663918994449 23/09/2022 Sì 

1663837275013 22/09/2022 Sì 

1663836625254 22/09/2022 Sì 

1663834222225 22/09/2022 Sì 

1663756154780 21/09/2022 Sì 

1663743446011 21/09/2022 Sì 

1663688267299 20/09/2022 Sì 
 

 

 

 

Stante che, per le motivazioni descritte in premessa ed alle condizioni sopra citate, è possibile procedere 

all’approvazione dell’elenco delle domande ammesse; 

 

Dovendo, inoltre, comunicare dette istanze alla S.U.A. della Provincia di Varese, che provvederà a mettere 

in atto le procedure previste per l’espletamento della gara negoziata, ai sensi del D.L. n. 76 del 16/07/2020, 

convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 come modificato con D.L. n° 77 del 31 Maggio 2021, da tenersi 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016; 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

  

Visto quanto sopra esposto; 

 

DETERMINA 

 

 

- di ammettere alla procedura di gara numero 13 (tredici/00) Cooperative Sociali di tipo A, le cui istanze 

risultano indicate nel seguente elenco: 

 

ID OFFERTA SU SINTEL 
DATA INVIO 
DELL'OFFERTA AMMESSA 

1664530753554 30/09/2022 Sì 

1664524615968 30/09/2022 Sì 

1664444792532 29/09/2022 Sì 

1664375056024 28/09/2022 Sì 

1664264537931 27/09/2022 Sì 

1663937128397 23/09/2022 Sì 

1663918994449 23/09/2022 Sì 

1663837275013 22/09/2022 Sì 

1663836625254 22/09/2022 Sì 

1663834222225 22/09/2022 Sì 

1663756154780 21/09/2022 Sì 

1663743446011 21/09/2022 Sì 

1663688267299 20/09/2022 Sì 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

- di comunicare all’ufficio S.U.A. della provincia di Varese il presente Verbale e, pertanto, l’elenco delle 

Cooperative Sociali di tipo A da invitare alla procedura negoziata, ai sensi del D.L. n. 76 del 16/07/2020, 

convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 come modificato con D.L. n° 77 del 31 Maggio 2021, da tenersi con 

il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016; 

  

- di dare atto che: 

- Il quadro economico del progetto risulta già approvato dal verbale dell’A.U. del 15.09.2022 

citato in premessa; 

- la liquidazione relativa alle attività svolte da parte della S.U.A. della Provincia di Varese 

verrà effettuata a chiusura della procedura affidata, previa presentazione di regolare fattura 

emessa dall’Ente; 

- la spesa per compenso ai componenti della commissione giudicatrice sarà impegnata 

contestualmente alla nomina, una volta scaduto il periodo per la presentazione delle offerte;  

- la documentazione contabile dovrà riportare il CIG richiesto per ciascun contratto e 

comunicato dalla scrivente Azienda;  

- si procederà nei termini e nelle modalità fissate dalla Legge, alla relativa pubblicazione ai 

sensi dell’art. 23 D.L. 33/2013. 

 

                 

 

      IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE “A. PARMIANI 

            F.to D.ssa Silvia Merchione 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it

